



06.09.2018.

Nīcas novada pludmali drīzumā papildinās jauns labiekārtojums

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS), kā projekta vadošais partneris, ciešā sadarbībā ar visām Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes pašvaldībām, t.sk. arī Nīcas novadu maijā uzsāka nacionālas nozīmes projekta "**Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana**" īstenošanu.

Nīcas novads šajā projektā, pludmales zonā uzstādīs vairākus informatīvos un atpūtas labiekārtojuma elementus. Šobrīd notiek noslēguma darbi pie koka soliņu, atkritumu tvertņu, stendu un pārgērbšanas kabīņu izgatavošanas. Kopumā tiks uzstādīti 33 jauni atpūtas elementi. To izgatavošanu un uzstādīšanu veic I/K "Daiņa Gabaliņa darbnīca".

Paralēli noris darbs arī pie informatīvo plāksņu maketēšanas un izgatavošanas. Stendos būs iekļauta gan tūristiem noderīga informācija par naktsmītnēm, apskates objektiem novadā u.c., gan dažādi praktiski noteikumi, brīdinājumi un skaidrojumi, kas jāievēro visiem, uzturoties piekrastes zonā, krasta kāpu aizsargjoslā. Piemēram, - skaidrojums par īpaši aizsargājamo dabas teritoriju apzīmējumu – ozollapu. Daudzi joprojām nezina, ka tas nozīmē arī stingru aizliegumu pārvietoties ar mehāniskiem transportlīdzekļiem aiz šīs zīmes. Vēl, - brīdinājums par balto fosforu jeb kā atšķirt "viltus dzintaru" un pasargāt sevi no apdegumiem. Informācija uz planšetēm būs latviešu, angļu un lietuviešu valodā. Planšetes maketē un izgatavo SIA "Karšu izdevniecība Jāņa sēta".

Informācijas stendu un labiekārtojuma elementu uzstādīšana pozitīvi ietekmēs dabas vērtību saglabāšanu, - mazinās nesankcionētu teritorijas izbraukāšanu un kāpu izmīdīšanu. Vēl projektā tiks uzstādītas 18 norādes zīmes. Tādā veidā tiks ievērotas pludmales apmeklētāju intereses. Cilvēks pludmalē jutīsies droši, jo būs izvietoti orientieri.

Projekts tiek realizēts Latvijas vides un aizsardzības fonda (turpmāk, - LVAF) valsts budžeta apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti” ietvaros. Nīcas novadam LVAF piešķirtais atbalsts ir EUR 7796,00.

Ieva Taurinskaite

Nīcas novada domes projektu vadītāja



www.nica.lv





Tømm



